ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2010 г. N 274

О государственном регулировании единых (котловых)

тарифов на услуги по передаче электрической энергии

по сетям Республики Карелия

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего Постановления, действуют с 1 января 2011 года.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2011 года Постановление Государственного комитета Республики Карелия по энергетике и регулированию тарифов от 31 августа 2010 года N 81 "О государственном регулировании единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия" ("Карелия", 2010, N 97).

Председатель

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

А.Э.МЯКИ

Приложение

к Постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 20 декабря 2010 года N 274

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче

электрической энергии по сетям Республики Карелия

	N
п/п
	Показатель
	Единица
измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	СН1
	СН2
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Прочие потребители
(в т.ч. бюджетные
потребители)

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч
	2065,01
	2493,99
	2601,69
	2743,15

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт
в месяц
	826692,78
	851804,47
	891876,38
	987553,38

	1.2.2.
	- ставка на оплату
технологического
расхода (потерь) в
электрических сетях
	руб./МВтч
	318,87
	458,33
	680,63
	694,92

	2.
	Сельскохозяйственные
товаропроизводители -
на электрическую
энергию, используемую
на производство
сельскохозяйственной
продукции (кроме
производств и цехов,
осуществляющих
переработку
сельхозпродукции);
тепличные предприятия,
производящие овощную
продукцию

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч
	1217,40
	1217,40
	1217,40
	1217,40

	2.2.
	Двухставочный тариф

	2.2.1.
	- ставка за содержание
электрических сетей
	руб./МВт
в месяц
	359773,73
	359773,73
	359773,73
	359773,73

	2.2.2.
	- ставка на оплату
технологического
расхода (потерь) в
электрических сетях
	руб./МВтч
	427,61
	427,61
	427,61
	427,61

	3.
	Население

	3.1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч
	340,00
	340,00
	340,00
	340,00

	4.
	Потребители,
приравненные к
населению

	4.1.
	Одноставочный тариф
	руб./МВтч
	340,00
	340,00
	340,00
	340,00